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2. Dispozitat e kesaj rregulloreje zbatohen ndaj te gjithe kandidateve per bashkepunetore
profesional, gjate procesit te rekrutimit dhe perzgjedhjes, Keshillit, anetareve te komisioneve
te themeluara me kete rregullore, si dhe ndaj te gjithe zyrtareve te tjere te Keshillit te ciletjane
te perfshire ne kete proces.

1. Kjo rregullore percakton rregullat dhe procedurat e rekrutimit dhe perzgjedhjes per
bashkepunetore profesional ne gjykatat e Republikes se Kosoves, qe perfshine por nuk
kufizohet me: shpalljen e konkursit per vende te lira; hartimin, vleresimin, organizimin dhe
administrimin e provimit; themelimin, kompetencat dhe mandatin e Komisionit per Rekrutim,
Komisionit per Rishqyrtim; procesin e verifikimit dhe vleresimit te integritetit personal e
profesional dhe perzgjedhjene bashkepunetoreve profesional.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

RREGULLORE Nr. 04/2021

PER PROCEDUREN E REKRUTIMIT DHE PERZGJEDHJES SE
BASHKEPUNETOREVE PROFESIONAL

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7 paragrafi 1pika 1.24te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit
39 paragrafi 1 te Ligjit per Gjykatat (Nr. 06/L-054), RregullorenNr.03/2020 per Organizimin
dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves si dhe Aktgjykimin e Gjykates Kushtetuese
te Kosoves m. KO 203119,ne mbledhjen e mbajtur me daten 15nentor 2021,

Keshilli Gjyqesor iKosoves,
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Me qellim te zbatimit te ligjit dhe kesaj rregulloreje, Keshilli mund te nenshkruaje marreveshje

Neni3
Bashkepunimi

1.13. Rezultati perfundimtar i procesit te rekrutimit - rezultatin e pergjithshem qe
fitohet nga shuma e pikeve te grumbulluara te rezultateve nga testi me shkrim dhe
intervista me goje; si dhe,

1.14. Vleresimi i pershtatshmerise se kandidatit - proceduren per vertetimin e te
dhenave te dorezuara nga kandidati, te dhenat nga regjistrat publik relevant per
vleresim, perfshire verifikimin standard te regjistrave per te kaluaren kriminale.

1.1. Ligji - Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.2. Keshilli -Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic eshte percaktuar ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.3. Kryesuesi - Kryesuesin e Keshillit, ashtu sic parashihet ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.4. Sekretariati- Sekretariatin e Keshillit, ashtu sic parashihet ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.5. Bashkepunetor profesional- zyrtarin me kompetence profesionale qe i ofron

mbeshtetje profesionale gjyqtarit, ne kuader te gjykates prane te ciles punon;
1.6. Subjekte bartese te procesit te rekrutimit - anetaret e komisionit per Rekrutim,

Komisionet per Rishqyrtim dhe zyrtaret e Njesise, vetem per nevojat e kesaj
rregulloreje;

1.7. Komisioni per Rekrutim - Komisionin e themeluar nga Keshilli, pergjegjes per
zhvillimin e procedurave per rekrutimin dhe perzgjedhjen e kandidateve per
bashkepunetore profesional;

1.8. Komisioni per Rishqyrtim - Komisionin e themeluar nga Keshilli, pergjegjes per
shqyrtimin e ankesave te kandidateve ne procesin e rekrutimit per bashkepunetore
profesional;

1.9. Anetar i Komisionit- anetarin e emeruar nga Keshilli, i cili kryen detyrat dhe
pergjegjesite ne pajtim me kete rregullore;

1.10. Anetar rezerve i Komisionit - anetarin e emeruar nga Keshilli, i cili zevendeson
anetaret e komisionit ne rast te konfliktit te interesit apo rasteve te tjera tc
pengesave eventuale gjate ushtrimit te detyres si anetar;

1.11. Njesia- Njesia per mbeshtetjen e Komisioneve per Rekrutim, Avancim dhe
Disiplinim;

1.12. Provimi -provimin per kandidate per bashkepunetore profesional i cili perfshine,
testin me shkrim dhe intervisten me goje;

1. Perkufizimet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin:

Neni 2
Perkufizimet
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7. Keshilli zgjedh kryetarin e komisionit nga radhet e anetareve te rregullt te Komisionit per
Rekrutim.

6. Gjate marrjes se vendimit per perberjen e Komisionit per Rekrutim, Keshilli merr parasysh
parimin e barazise gjinore dhe perfaqesimin e komuniteteve jo-shumice.

5. Komisioni per Rekrutim eshte pergjegjes per sigunmm e mbarevajtjes se procesit te
rekrutimit te kandidateve, perzgjedhjen preliminare, vleresimin e tyre, perzgjedhjen
perfundimtare dhe publikimin e Iistes se kandidateve me te suksesshem ne faqen zyrtare te
Keshillit.

4. Anetar i Komisionit per Rekrutim, caktohet vetem gjyqtari me mandat te perhershem ndaj
te cilit nuk eshte shqiptuar mase disiplinore, perjashtimisht mases verejtje jopublike me
shkrim.

3. Komisioni per Rekrutim perbehet nga pese (5) anetare te rregullt dhe dy (2) anetare rezerve,
tc cilet vijne nga radhet e gjyqtareve te gjykatave te Republikes se Kosoves.

2. Komisioni ka mandat vetem per nje konkurs dhe perbehet nga anetaret gjyqtare te gjykatave
te Republikes se Kosoves, qe do te sherbejne ne procesin e rekrutimit dhe perzgjedhjes se
kandidateve per bashkepunetore profesional.

1. Keshilli themelon Komisionin per Rekrutim ne baze te kritereve te percaktuara me Ligjin,
Rregulloren Nr.03/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves
dhe me kete rregullore.

Neni 5
Komisioni per Rekrutim

KAPITULLI II
KOMISIONET

Procesi i rekrutimit dhe perzgjedhjes se bashkepunetorit profesional duhet te siguroje
profesionalizmin, integritetin, mos-diskriminimin, transparencen, pavaresine, paanshmerine,
meritokracine, si dhe te pasqyroje natyren shumetnike dhe parimet e barazise gjinore sic jane
te garantuara ne Kushtetuten e Republikes se Kosoves, marreveshjet dhe instrumentet
nderkombetare te te drejtave dhe lirive te njeriut, si dhe ne ligjet e aplikueshme ne Republiken
e Kosoves,

Neni 4
Parimet e pergjithshme per rekrutimin dhe perzgjedhjen e bashkepunetorit profesional

bashkepunimi me Institucionet e Republikes se Kosoves, organizatat vendore dhe
nderkombetare.
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4. Ne rast se konflikti i interesit lidhur me procesm e rekrutimit dhe perzgjedhjen
bashkepunetoreve profesional, paraqitet nga kryetaret e komisioneve perkatese, te njejtit me

3. Ne rast se gjate procesit te rekrutimit dhe perzgjedhjes se bashkepunetoreve profesional,
ndonje subjekt bartes i procesit te rekrutimit beson se mund te kete konflikt interesi, ai/ajo
duhet ta njoftoj menjehere me shkrim per kete ceshtje kryetarin e Komisionit perkates, i cili
pas verifikimit te konfliktit te mundshern te interesit vendos per perjashtimin dhe zevendesimin
e tij/saj.

2. Subjektet bartese te procesit te rekrutimit dhe perzgjedhjes se bashkepunetoreve profesional
duhet te bejne perpjekje ta parandalojne dhe/ose t'i shmangen cfaredo situate te konfliktit te
interesit gjate ushtrimit te detyrave te tyre. Shfaqja e ndonje konflikt interesi do te jete po aq e
dernshme per respektin e publikut per punen e kryer nga Keshilli sikur edhe vet konflikti aktual
i interesit.

1. Konflikt interesi paraqet cdo rrethane e cila per subjektet bartese te procesit te rekrutimit, te
bashkepunetoreve profesional do te konsiderohej si interes privat qe ndikon, mund te ndikoje
ose duket se do te ndikoje ne kryerjen me paanshmeri dhe objektivitet te detyres se tyre, ashtu
sic percaktohet me Ligjin Nr.06/L-Ol1 per Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin
e Funksionit Publik.

Neni7
Konflikti i Interesit

5. Keshilli zgjedh kryetarin e komisionit nga radhet e anetareve te rregullt te Komisionit per
Rishqyrtim.

4. Komisioni per Rishqyrtim eshte pergjegjes per shqyrtimin e ankesave te kandidateve, ndaj
vendimeve tc Komisionit per Rekrutim.

3. Gjate vendosjes per perberjen e Komisionit per Rishqyrtim, Keshilli merr parasysh parimin e
barazise gjinore dhe perfaqesimin e komuniteteve jo-shumice.

2. Komisioni zgjedhet ne perberje prej tre (3) anetareve gjyqtar, prej te cileve nje (1) anetar do te
jete nga Gjykata Supreme, nje (1) anetar nga Gjykata e Apelit, nje (1) anetar nga Gjykata
Themelore si dhe dy (2) anetare rezerve te cilet vijne nga radhet e gjyqtareve te gjykatave te
Republikes se Kosoves.

1. Keshilli, per cdo konkurs te hapur, themelon Komisionin per Rishqyrtim ne baze te kritereve
te ligjit, Rregullores Nr.03/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te
Kosoves dhe me kete Rregullore.

Neni 6
Komisioni per Risbqyrtim
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2.1. te kete njohuri profesionale ne fushen e legjislacionit dhe akteve ligjore juridike;
2.2. te kete shkathtesi te deshmuara rider personale per komunikim publik;
2.3. te kete shkathtesi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te
rekomandimeve dhe keshillave profesionale;
2.4. te kete aftesi te shkrimit dhe arsyetimit ligjor;
2.5. te kete njohuri per sistemin dhe procedurat gjyqesore; si dhe,
2.6 te kete shkathtesi kompjuterike ne aplikacione te programeve (Word, Excel, etj.).

2. Pervec kritereve tc percaktuara ne paragrafin 1 te ketij neru, si kritere plotesuese per
vleresimin e kandidatit parashihen qe:

1.1. te jete shtetas i Republikes se Kosoves;
1.2. te kete diplomen e Fakultetit Juridik te vlefshme ne Republiken e Kosoves;
1.3. te kete te kryer provimin e jurisprudences te pranuar sipas ligjit te aplikueshern ne
Republiken e Kosoves;
1.4. te kete se paku dy (2) vite pervoje pune ne fushen juridike, per kandidatin ne
Gjykatat Themelore;
1.5. te kete se paku tri (3) vite pervoje pune ne fushen juridike, per kandidatin ne
Gjykaten e Apelit dhe Gjykaten Supreme;

1. Kandidati per bashkepunetor profesional ne gjykata duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme
ligjore si ne vijim:

Neni 8
Kriteret e pergjithshme

KAPITULLI III
KRITERET E PERGJITHSHME, SHPALLJA E KONKURSIT DHE

PERZGJEDHJA PRELIMINARE

6. Ne rast se subjektet bartese te procesit te rekrutimit dhe perzgjedhjes se bashkepunetoreve
profesional sipas ketij neni gjenden ne nje situate te konfliktit te interesit me ndonje kandidat
dhe nje fakt te tille e kane mbajtur te fshehur, per subjektin bartes te procesit, terheq pergjegjesi
disiplinore.

5. Subjektet bartese te procesit te rekrutimit dhe perzgjedhjes sc bashkepunetoreve profesional,
me rastin e paraqitjes se konfliktit te mundshern te interesit detyrohen qe rnenjehere te
pezullojne cfaredo veprimi te metejme, deri sa te vendoset lidhur me perjashtimin dhe
zevendesimin e tij/saj, sipas percaktimit te here me paragrafin 3 dhe 4 te ketij neni.

shkrim e njoftojne Keshillin, i cili pas verifikimit te konfliktit te mundshern te interesit vendos
per perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj.
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2.1. Publikime profesionale apo akademike; dhe/ose
2.2. Informata per pjesemarrje ne trajnime.

2. Kandidati mund te dorezoje edhe dokumentacionet si ne vijim:

1.1. Aplikacionin e plotesuar me te dhenat e kerkuara;
1.2. Certifikaten e shtetesise se Republikes se Kosoves;
1.3. Diplomen e Fakultetit Juridik te vlefshme ne Republiken e Kosoves;
1.4. Certifikaten e provimit te jurisprudences, te pranuar sipas ligjit te aplikueshem ne
Republiken e Kosoves;
1.5. Deshmine mbi pervojen e punes ne fushen juridike, te percaktuar me kete rregullore

dhe legjislacionin ne fuqi;
1.6. Certifikaten shendetesore per vleresimin e aftesive psiko-fizike; si dhe,
1.7. Certifikaten nga evidenca penale leshuar nga gjykata.

1. Kandidati duhet te dorezoje dokumentet si ne vijim:

Neni 10
Dokumentet e nevojshme dhe menyra e aplikimit

3.1. numrin e pozitave te lira;
3.2. pershkrirnin e detyrave te punes;
3.3. kriteret rreth kualifikimit;
3.4. menyren e dorezimit te aplikacionit dhe dokumenteve mbeshtetese;
3.5. afatin per dorezimin e aplikacionit, qe nuk mund te jete me i shkurter se 15 dite, si

dhe,
3.6. udhezimin per pasojat qe i barte kandidati ne rast te mos dorezimit te aplikacionit dhe

dokumenteve mbeshtetese brenda afatit te parapare me konkurs.

3. Shpallja e vendeve te lira permban te gjitha informatat perkatese per cdo pozite, duke
perfshire:

2. Para shpalljes se konkursit, Keshilli sigurohet se ka bere vleresimin e nevojave dhe caktimin
e numrit te bashkepunetoreve profesional per secilen gjykate, bazuar ne dispozitat e ligjeve te
aplikueshme.

1. Keshilli, shpall konkurs per vende te lira per bashkepunetor profesional, i cili publikohet se
paku ne nje (1) nga mjetet e informimit ne tere territorin e Republikes se Kosoves, si dhe
publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit. Me qellim te informimit te kandidateve nga
komunitetet jo-shumice, konkursi gjithashtu publikohet ne mjete te informimit publik te
komuniteteve jo-shumice, ne gjuhet zyrtare qe jane ne perdorirn ne Republiken e Kosoves.

Neni 9
Shpallja e konkursit
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1. Sic eshte percaktuar me kete rregullore, provimit mund r'i nenshtrohet vetem kandidati nga
lista e cila eshte publikuar ne njoftimin e Keshillit.

Neni12
Administrimi i provimit

KAPITULLI IV
ORGANIZIMI DHE PERMBAJTJA E PROVIMIT

5. Njoftimi permban listen me emer dhe mbiemer te kandidateve, si dhe informata per kohen,
daten, vendin dhe te dhena tjera rreth organizimit te provimit.

4. Pas shqyrtimit te ankeses nga ana e Komisionit per Rishqyrtim, Keshilli permes faqes
zyrtare dhe adreses elektronike njofton kandidatin i cili i ploteson kushtet per t' iu nenshtruar
provimit.

2. Ne rast te refuzimit te aplikacionit, kandidati permes Njesise njoftohet individualisht per
shkaqet e refuzimit, ne baze te se ciles ka te drejte ankese ne afat prej tre (3) diteve, nga dita e
njoftimit.
3. Ankesa e kandidatit shqyrtohet nga Komisioni per Rishqyrtim me se largu ne afat prej pese
(5) diteve, duke llogaritur nga dita e perfundimit te afatit per ankese.

1.Komisioni per Rekrutim ne mbeshtetje profesionale te Njesise ne nje afat sa me te shkurter
kohor, shqyrton te gjitha aplikacionet e pranuara. Kandidatet te cilet i plotesojne kriteret sipas
konkursit te shpallur, do te njoftohen permes faqes zyrtare te Keshillit dhe adreses elektronike
te kandidatit.

Neni 11
Perzgjedhja preliminare

5. Vetern kandidatet e regjistruar ne Keshilli, ne afatin e parapare me konkurs per aplikim dhe
dokumentacion te kompletuar, kane te drejte t'i nenshtrohen procesit te rekrutimit. Ndersa,
kandidatette cilet nuk kane aplikuarbrenda afatit te parapare ne konkurs, si dhe ata te cilet kane
aplikuar ne afat, por nuk e kane dorezuar dokumentacionin e kompletuar, sipas kritereve dhe
kerkesavete konkursitnuk do te merrenparasysh.

4. Per secilin kandidat krijohet dosje e cila permban te gjitha dokumentet e prezantuara nga
kandidati. Komisioni per Rekrutim dhe Njesia jane pergjegjes per formimin dhe mbajtjen e
dosjes ku sigurojne kompletimin dhe perditesimin e saj deri ne momentin e permbylljes
perfundimtare te procesit te rekrutimit.

3. Aplikacioni se bashku me dokumentet mbeshtetese mund te dorezohet ne Keshill ne forme
fizike, permes postes se rregullt ose postes elektronike, i cili regjistrohet dhe secili kandidat
pajiset me nje konfirmim mbi pranimin e aplikacionit.



8

1. Testi me shkrim pergatitet nga Komisioni per Rekrutim, sic eshte percaktuar ne nenin 13 tc
kesaj rregulloreje, ne njeren nga gjuhet zyrtare te Republikes se Kosoves dhe perkthehet ne
gjuhet tjera zyrtare te percaktuara me ligj.

Neni 15
Pergatitja e testit me shkrim

3. Kandidati i cili ka arritur dyzet e shtate (47) pike, konsiderohet si kandidat qe e kalon testin
me shkrim.

2. Maksimumi i pikeve qe kandidati per bashkepunetor profesional mund te arrije ne testin me
shkrim eshte shtatedhjete (70) pike.

1.Nenpjesa e pare e testit me shkrim qe perfshine pyetjet profesionale vleresohet deri ne njezet
(20) pike, ndersa nenpjesa e dyte qe perfshine detyren nga lemia penale dhe civile, vleresohet
deri ne pesedhjete (50) pike apo secila prej tyre, deri ne njezet e pese (25) pike.

Neni 14
Testi me shkrim

5. Ne rast se kandidati mungon ne ndonjeren nga pjeset e provimit te percaktuara ne paragrafin
1 te ketij neni, nenkupton qe i njejti diskualifikohet nga konkursi.

4. Intervista me goje permban pyetje te cilat vleresojne integritetin personal dhe profesional te
kandidatit, njohurite e pergjithshme, shkathtesite e komunikimit dhe aftesite profesionale.

3. Testi me shkrim ka per qellim testimin e njohurive te kandidatit per bashkepunetor
profesional ne lidhje me vend in e punes dhe njohurite profesionale.

2. Pjesa e pare do te kete dy nenpjese: ne pjesen e pare e cila permban testin me dyzet (40)
pyetje qe do te kete nje pergjigje te sakte nga tre (3) sosh si alternative dhe nenpjesen e dyte e
cila perrnban dy (2) detyra, nje nga lemia civile dhe nje nga lemia penale.

1. Provimi organizohet ne dy (2) pjese: pjesa e pare perfshine testin me shkrim dhe pjesa e dyte
intervisten me goje.

Neni 13
Permbajtja e provimit

4. Shkelja e rregullave te udhezuesit sipas paragrafit 3 te ketij neni nga ana e kandidatit,
rezulton me diskualifikimin e tij dhe shpalljen e provimit te pavlefshem per teo

3. Kesaj rregulloreje i bashkengjitet Udhezuesi me Rregullat e Provimit per Kandidatin, i cili
do te jete pjese integrale e saj.

2. Provimi drejtohet dhe mbikeqyret nga Komisioni per Rekrutim i rnbeshtetur nga stafi
mbeshtetes iKeshillit,
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3. Testin e perfunduar kandidati do ta vendose ne plikon e formatit A-4 dhe do ta mbylle ate,
ndersa ne fletezen e plikos A-6 do ta shkruaje emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin dhe do ta
vendose ne plikon A-6, te cilen e mbylle. Qe te gjitha keto veprime do t'i beje ne prani te
komisionit. Keto dy (2) pliko do te lidhen (ngjiten) ne mes vete dhe pas perfundimit ne teresi
te testit, komisioni do te vendose kodet ne pliko te cilat do te vecohen njera prej tjetres,

2. Testi me shkrim (nenpjesa e pare dhe nenpjesa e dyte ) mbahet brenda nje dite, zgjate pese
(5) ore dhe varesisht nga kushtet hapesinore dhe nurnrit te kandidateve, mund te mbahet ne me
shume se nje salle testimi.

1. Komisioni per Rekrutim njofton kandidatin permes njoftimit ne faqen zyrtare te Keshillit
dhe postes elektronike per diten, kohen dhe vendin e mbajtjes se testit me shkrim, se paku
tete (8) dite para mbajtjes se tij.

Neni 16
Njoftimi dhe menyra e mbajtjes se testit me shkrim

6. Gjate hartimit te testit me shkrim anetaret e komisionit dhe zyrtaret mbeshtetes nuk mund te
kene qasje ne telefon, internet apo menyra te tjera te komunikimit elektronik.

5. Pas pergatitjes se versionit perfundimtar te testit, ai shtypet ne leter per qellime te testimit
te kandidatit. Pergatitja e kopjeve te mjaftueshme per testim behet nen mbikeqyrjen e
Komisionit, nen masa sigurie te cilat garantojne konfidencialitet te plote.

4. Komisioni per Rekrutim gjate caktimit dhe pergatitjes se testit, sigurohet qe pajisjet
elektronike me te cilat punohet nuk duhet te kene lidhje ne rrjet apo ne internet. Ne fund te
hartimit te testit me shkrim, Komisioni per Rekrutim kontrollon pyetjet dhe detyrat, si dhe
vendos versionin perfundimtar te tij.

3.l.nenpjesa e pare e testit me shkrim e cila do te jete me pyetjet si ne vijim: dhjete (10)
nga lemia penale, dhjete (10) nga lernia civile, kater (4) nga lemia administrative dhe
ekonomike, kater (4) nga lernia kushtetuese, kater (4) nga kodi i etikes, kater (4) nga
te drejtat e njeriut dhe kater (4) nga njohurite per vendin e punes; ndersa,

3.2.nenpjesa e dyte e testit me shkrim permban dy (2) detyra konkrete, nje nga lernia penale
dhe nje nga Iernia civile te cilat i pergatite dhe i cakton Komisioni per Rekrutim.

3. Struktura dhe permbajtja e testit me shkrim perbehet nga:

2. Testi me shkrim hartohet ne diten e mbajtjes se testit, ne kushte dhe hapesira krejtesisht
konfidenciale.
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1. Pas perfundimit te vleresimit, Njesia sipas rekomandimeve te Komisionit per Rekrutim,
njofton kandidatet per rezultatet e testit me shkrim. Njoftimi per rezultatet e testit me shkrim
permban emrin, mbiemrin dhe rezultatin e arritur.

Neni19
Njoftimi per rezultatet e testit me shkrim

4. Komisioni per Rekrutim, me rastin e vleresimit te testit me shkrim, ne kuptim te ruajtjes
se konfidencialitetit, vepron ne pershtatshmeri me rregullat per pergatitjen e testit me shkrim.

3. Kandidati i cili ne testin me shkrim ka arritur dyzet e shtate (47) pike, konsiderohet se e ka
kaluar ate. Kandidati i cili nuk e kalon testin me shkrim, nuk mund te marre pjese ne procesin
e metejme te rekrutimit.

2. Pasi qe komisioni ka here vleresimin dhe poentimin e te gjitha testeve, hapen plikot A-6,
identifikohen kandidatet dhe nxirren rezultatet e testit me shkrim.

1. Piket e grumbulluara nga te dy pjeset e testit me shkrim ( nenpjesa e pare dhe nenpjesa e
dyte) paraqesin rezultatin perfundimtar te testit me shkrim per secilin kandidat.

Neni18
Rezultati perfundimtar i testit me shkrim

5. Testi me shkrim (nenpjesa e dyte) nga anetaret e Komisionit per Rekrutim do te vleresohet
ne menyre individuale, te pavarur dhe te paanshme, duke respektuar kriteret e percaktuara
paraprakisht, te cilet e nenshkruajne formularin e vleresimit. Mbledhja e pikeve te secilit anetar
te Komisionit nxjerr mesataren e poentimit perfundimtar per nje kandidat te caktuar per kete
pjese te detyres.

4. Ne testin me shkrim (nenpjesa e dyte) te detyres nga lemia penale dhe civile, kandidati mund
te realizoje me se shumti pesedhjete (50) pike.

3. Ne testin me shkrim (nenpjesa e pare) kandidati mund te realizoj me se shumti njezet (20)
pike. Testi vleresohet ne baze te celesit me pergjigje te sakta dhe per cdo pergjigje te sakte
kandidati poentohet me 0,5 pike.

2. Komisioni per Rekrutim e vlereson testin me shkrim vetem ne baze te kodit te shenuar ne
plikon A-4 ne te cilen ndodhet testi, e cila hapet diten kur fillon vleresimi.

1. Vleresimin e testit me shkrim eben Komisioni per Rekrutim dhe ate me se largu ne afat
prej pesembedhjete (15) diteve, nga dita e mbajtjes se provimit.

Neni17
Vleresimi i testit me shkrim
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4. Para intervistes nga anetaret e Komisionit per Rekrutim perpilohet lista me pyetje te cilat
duhet te jene nga kater (4) fusha juridike. Lista me pyetje i dorezohet Njesise qe te krijojne
tiketat per kandidatin. Tiketa do te permbaje gjashte (6) pyetje dhe ate: dy (2) nga lemia penale,
dy (2) nga lemia civile, nje (1) nga lemia administrative dhe nje (1) nga lemia ekonomike.

3. Per perjashtimin e anetarit te Komisionit vendos Kryetari i Komisionit, ndersa per
perjashtimin e kryetarit te komisionit, vendosin anetaret e komisionit me shumice te thjeshte
te votave.

2. Ne diten e intervistes me goje kandidati informohet per perberjen e Komisionit per Rekrutim
dhe i kerkohet qe menjehere te deklarohet nese kerkon perjashtimin e ndonjerit nga anetaret e
komisionit, si dhe arsyet per nje kerkese te tille,

1. Komisioni per Rekrutim fton ne interviste me goje vetern kandidatet te cilet e kane kaluar
testin me shkrim.

Neni21
Intervista me goje

4. Procedura e vleresimit te integritetit personal dhe aftesive profesionale eshte perfshire si
pjese e intervistes me goje, ne te cilen kandidatet po ashtu mund te pyeten per ceshtjet te cilat
nderlidhen me integritetin e tyre personal dhe profesional duke iu dhene mundesi per te
konfirmuar, plotesuar apo kundershtuar vleresimin e bazuar ne verifikimin e dokumenteve dhe
informatave te kerkuara dhe grumbulluara.

3. Kandidatet kane te drejte te njoftohen dhe t'i shikojne dokumentet e mbledhura ne dosjen
e tyre, jo me heret se pese (5) dite dhe jo me vone se dhjete (10) dite, para mbajtjes se
intervistes me goje, perjashtimisht kur nje gje e tille nuk lejohet me ligjet ne fuqi.

2. Nen autoritetin e Keshillit dhe mbikeqyrjen e Komisionit per Rekrutim, Njesia eshte
pergjegjese per mbledhjen dhe grumbullimin e te dhenave te nevojshme, te cilat komisionit do
t'i sherbejne per verifikimin dhe vleresimin e integritetit personal dhe profesional te kandidatit,
duke respektuar aktet dhe standardet nderkombetare lidhur me mbrojtjen e lirive dhe te
drejtave te njeriut si dhe ligjet e aplikueshme ne fuqi.

l. Procesit te verifikimit te integritetit personal i nenshtrohen te gjithe kandidatet qe kane
plotesuar kushtet per t'iu nenshtruar intervistes me goje.

Neni 20
Procesi i verifikimit te integritetit personal te kandidateve

2. Njesia, publikon listen ne faqen zyrtare te Keshillit, permes se ciles njofton kandidatet,
lidhur me piket e arritura. Lista ndahet ne dy pjese, ne listen e kandidateve qe kane kaluar
testin dhe te atyre qe nuk kane kaluar testin me shkrim.
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2. Ankesa e kandidatit nga paragrafi 1 i ketij neni, shqyrtohet nga Komisioni per Rishqyrtim i
Keshillit, ne afat prej tete (8) diteve, nga dita e perfundimit te afatit te ankeses.

1. Kandidati si pale e pakenaqur, ka te drejte ankese per te kundershtuar rezultatin ne testin
me shkrim dhe intervistes me goje, ne afat prej tre (3) diteve, nga dita e shpalljes se
rezultateve dhe njoftimit te bere sipas kesaj rregulloreje.

Neni 23
E drejta ne ankese

6. Pas shqyrtimit te ankesave eventuale nga Komisioni per Rishqyrtim, Kryetari i Komisionit
per Rekrutim e dorezon ne Keshill listen e kandidateve te perzgjedhur.

5. Komisioni per Rekrutim perpilon listen e kandidateve sipas pikeve te fituara ne provim.
Renditja e kandidateve behet sipas rezultatit me te larte te fituar ne testin me shkrim dhe
intervisten me goje. Renditja e kandidateve te suksesshern ne liste perfundon me nurnrin e
kandidateve te percaktuar me shpallje (konkurs) nga Keshilli,

4. Pavaresisht suksesit te Iarte te kandidatit ne nje pjese te provimit, ne cdo rast, nje kandidat
konsiderohet se nuk e ka kaluar me sukses provimin per bashkepunetor profesional, nese nuk
arrin te marre se paku gjashtedhjete e shtate (67) pike, nga rezultati perfundimtar i pikeve nga
njeqind (100) pike, sa jane te mundura ne tere procesin rekrutues.

3. Rezultati perfundimtar i kandidateve qe e kane kaluar me sukses provimin publikohet ne
faqen zyrtare te Keshillit, Njoftimi per kete do te permbaje emrin, mbiemrin dhe numrin e
pikeve te arritura nga kandidati ne testin me shkrim dhe intervisten me goje,

2. Pas perfundimit te procesit te vleresimit, behet mbledhja e pikeve, verifikimi i rezultateve
dhe pergatitja e listes perfundimtare me qellim te shpalljes se rezultatit te provimit.

1. Rezultati perfundimtar per suksesin e nje kandidati llogaritet mbi bazen e mbledhjes se
pikeve te arritura ne testin me shkrim dhe intervisten me goje,

Neni22
Rezultati perfundimtar i provimit

7. Rezultati perfundimtar i intervistes me goje per nje kandidat fitohet, duke nxjerre mesataren
e pikeve te marra nga secili anetar i Komisionit per Rekrutim.

6. Intervista me goje regjistrohet permes kamerave dhe per kete njoftohet kandidati.

5. Ne intervisten me goje kandidati mund te arrij me se shumit tridhjete (30) pike, ku vleresimi
do te behet sipas formularit standard i cili do te jete shtojce e kesaj rregulloreje.



13

4. Me kerkeseme shkrim, pas perfundimit te procesit te rekrutimit kandidati ka te drejte te kete
qasje ne te dhenat e permendura nga paragrafi dy (2) i ketij neni.

3. Dosja ruhet per cdo proces te organizimit te provimit dhembyllet ne momentin e perfundimit
te tij. Te dhenat jane konfidenciale dhe qasja ne dokumentet e ruajtura, behet ne pajtim me
dispozitat ligjore ne fuqi.

2. Keshilli mban dosjen ne formen elektronike dhe fizike per kandidatin e perzgjedhur per
bashkepunetor profesional e cila permban te dhenat personale, si dhe te gjitha materialet e
grumbulluara gjate procesit te rekrutimit.

1. Provimi ruhet dhe arkivohet se bashku me dosjen e kandidatit i cili e ka kaluar ate, ne
baze te rregullave per ruajtjen dhe arkivimin e dokumenteve zyrtare.

Neni25
Ruajtja e dosjes se kandidatit

Komisioni per Rekrutim ne bashkepunim me Njesine, pas perfundimit te procesit rekrutues,
pergatite raportin final permes te cilit pershkruhet rrjedha e tere procesit, i cili i dorezohet
Keshillit.

Neni 24
Raporti final i procesit rekrutues

6. Pas shqyrtimit te ankesave per testin me shkrim dhe intervisten me goje, Komisioni per
Rekrutim perpilon listen perfundirntare te provimit, sis: percaktohet me kete rregullore e cila
publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit.

5. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtim gjen se jane bere gabime teknike me rastin e llogaritjes
se pikeve te testit me shkrim dhe intervistes me goje, ndersa me rastin e shqyrtimit te ankeses
vertetohet se kandidati renditet ne grupin e kandidateve qe e kane kaluar pjesen perkatese te
provimit, ai kandidat do te futet ne listen e kandidateve qe e kane kaluar ate pjese te provimit.

4. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtim vendose qe te perseritet pjesa perkatese e provimit,
provimi organizohet brenda pese (5) diteve, nga vendimi i Komisionit per Rishqyrtim. Ne raste
te till a, Komisioni per Rekrutim do te hartoje testin e ri, rezultatet e te cilit do te merren
parasysh me rastin e hartimit te listes perfundimtare te provimit.

3. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtim, pas vleresimit te ankeses gjen se jane bere shkelje te
rregullave rreth organizimit te testit me shkrim dhe intervistes me goje, sis:eshte percaktuar me
kete Rregullore, per ankesen e ankuesit mund te marre vendim qe te perseritet pjesa e
kundershtuar e provimit, te ciles do t'i nenshtrohen kandidatet nga lista qe kane plotesuar
kushtet per te iu nenshtruar pjeses gjegjese tc provimit.
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1.1. te dhenat per punedhenesin.;
1.2. te dhenat per te punesuarin (emri, mbiernri, kualifikimi dhe vendbanimi);
1.3. emertimin, natyren, llojin e punes dhe pershkrimin e detyrave te punes;
1.4.poziten dhe vendin e punes;
1.5. oret dhe orarin e punes;
1.6. daten e fillimit te punes;
1.7.kohezgjatjen e kontrates se punes;

1. Kontrata e punes permban:

Neni29
Permbajtja e Kontrates se Punes

2. Kontrata e punes lidhet per kohe te pacaktuar dhe konfirmohet pas perfundimit me sukses
te periudhes provuese.

1.Kandidati i suksesshernpas perzgjedhjes nga Komisioni per Rekrutim lidh kontrate te
punes me Keshillin, ne perputhje me dispozitat e Ligjit te Punes.

Neni 28
Kushtet dhe kriteret per themelimin e marredhenies se punes

KAPITULLIV
THEMELIMI I MARREDHENIES SE PUNES

2. Ne rast se zbulohet cfaredo e dhene apo inforrnate lidhur me procesin e rekrutimit dhe
provimit, ne menyre te paautorizuar, ne kundershtim me ligjet ne fuqi dhe kete rregullore nga
subjektet bartese ne kete proces, trajtohet si shkelje e rende e detyrave te punes dhe zbulim i
fshehtesise zyrtare.

1. Lidhur me menyren, llojin dhe vellimin e zbulimit te te dhenave eshte pergjegjes vetem
Keshilli.

Neni27
Pergjegjesia per zbulimin e te dhenave

Dosja e procesit te rekrutimit ruhet per cdo proces te organizimit te provimit dhe mbyllet ne
momentin e perfundimit te tij. Te dhenatjane konfidenciale dhe qasja ne dokumentet e ruajtura,
behet ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 26
Ruajtja e dosjes se procesit te rekrutimit

5. Dokumentet personale tc kandidateve te cilet nuk e kane kaluar provimin, pas regjistrimit te
te dhenave per ruajtje, me kerkesen e tyre u kthehen, ne afat prej 30 ditesh, pas perfundimit te
procesit te rekrutimit, ne te kunderten pas kalimit te afatit ligjor te njejtat do te asgjesohen.
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Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregulloreje shfuqizohen te gjitha dispozitat e akteve nenligjore qe
rregullojne proceduren e rekrutimit dhe perzgjedhjes te bashkepunetorit profesional e te cilat
bijne ne kundershtimme kete rregullore.

Neni32
Dispozitat shfuqizuese

KAPITULLI VII
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Anetaret e Komisioneve te themeluara me kete rregullore, per punen e tyre ne komision nuk
kompensohen.

Neni 31
Kompensimi i Komisioneve

5. Bashkepunetori profesional, sipas legjislacionit ne fuqi, ka te drejte te inicioje procedure ne
gjykaten kompetente, ndaj vendimit perfundimtar te Keshillit per mos-konfirmim te pozites
pas periudhes provuese.

4. Kryetari i gjykates ben vleresimin e periudhes provuese te bashkepunetorit profesional dhe
me kete raport vleresimi e njofton Keshillin.

3. Puna provuese ne rast te pushimit te lehonise, pushimit mjekesor apo rrethana te tjera te
vecanta, zgjatet per aq kohe sa eshte here nderprerja e punes provuese.

2. Puna provuese mund te zgjase, me se shumti gjashte (6) muaj, ne pajtim me Ligjin e Punes,
Kontraten Kolektive dhe kete rregullore.

1. Puna provuese percaktohet me kontrate te punes.

Neni 30
Puna provuese

2. Te drejtat dhe detyrimet te cilat nuk jane te percaktuara me kontrate te punes, me kete
rregullore dhe me Ligjin e Punes, rregullohen ne baze te parimeve te pergjithshme te ligjeve
ne fuqi per aq sa nuk e cenojne pavaresine funksionale, organizative dhe financiare te sistemit
gjyqesor.

1.8. kohezgjatjen e periudhes provuese;
1.9. lartesine e pages bruto si dhe ndonj e shtese ose te ardhur tjeter;
1.1O.kohezgjatjen e pushimeve;
1.11.perfundimin e marredhenies se punes; dhe
1.12.te dhena te tjera per te cilat punedhenesi dhe i punesuari i vleresojne te

rendesishme per rregullimin e marredhenies se punes;
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Date: J\ 8. ·J11 . ~o21----------

Neni35

1.1. Shtojca 1:Aplikacioni per poziten e bashkepunetorit profesional;
1.2. Shtojca 2: Udhezuesi me rregullat e testit me shkrim per kandidatin;
1.3. Shtojca 3: Formular per vleresimin nga anetari i komisionit te testit me shkrim per

bashkepunetor profesional;
1.4. Shtojca 4: Formulari i vleresimit nga komisioni i testit me shkrim per bashkepunetor

profesional;
1.5. Shtojca 5: Formular i vleresimit nga anetari i komisionit ne intervisten me goje per

bashkepunetor profesional;
1.6. Shtojca 6: Formulari i vleresimit nga komisioni ne intervisten me goje per

bashkepunetor profesional;
1.7. Shtojca 7: Formular per vleresim perfundimtar te provimit per bashkepunetor

profesional; si dhe,
1.8. Shtojca 8: Flete testimi.

1. Shtojcat qe ijane bashkangjitur kesaj rregulloreje.jane pjese perberese te saj:

Neni34
Shtojcat e rregullores

2. Keshilli me akte tjera nenligjore rregullon statusin, te drejtat, detyrimet, vleresimin e
performances, proceduren e disiplinimit si dhe perfundimin e marredhenies se punes te
bashkepunetoreve profesional.

1. Pas hyrjes ne fuqi te kesaj rregulloreje, Keshilli ne afat prej gjashtedhjete (60) ditesh, akt
emerimet e bashkepunetoreve profesional aktual do t'i zevendesoj me kontrata te punes me
kohe te pacaktuar ne pajtueshmeri me Ligjin e Punes dhe me kete rregullore.

Neni33
Dispozitat kalimtare
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1.Kandidati duhet te plotesoje aplikacionin ne rnenyre elektronike ose me shkrim ne rnenyre te qarte duke
perdorur lapsin me ngjyre te kalter. I Kandidat je duian popuniti prijavu elektronskim putem iiipisanim, Citko ;
koristeci oiovku plave boje.
2.Kandidati eshte i obliguar te shenoje "P/P" (pa pergjigje) ne hapesiren e pyetjes ne te cilen nuk ka pergjigje.
Aplikacioni i paplotesuar mund te shkaktoje eliminim te kandidatit nga perzgjedhja per poziten e aplikuar. Te
gjitha te dhenat e parashtruara nga kandidati i nenshtrohen procesit te verifikimit. I Kandidat je duian
obeleiiti odredeni prostor sa "BIO" (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema odgovor. Nepotpuna prijava
moie prouzrokovati eliminaciju kandidata iz daljeg postupka. Navedene infotmaci]e od strane kandidata biCe
podredene procesu verifikacije.
3.Kandidati eshte i obliguar t'ia bashkengjise aplikacionit te gjitha dokumentet e kerkuara sipas Konkursit. I
Kandidat je obavezan pridtuiiti prijavi svu dokumentaciju prema tekstu Konkursa.
4.Kandidati eshte i obliguar te nenshkruaje aplikacionin dhe shenoje daten e dorezirnit. Aplikacioni i cili nuk
eshte i nenshkruar nuk do te merret parasysh. I Kandidat je duian potpisati prijavu i navesti datum predaje.
Nepotpisana prijava nece biti uzeta u obzir.
5.Aplikacioni pranohet nga KGjKme shenim te dates se aplikimit. Ne qofte se dergesa behet perrnes postes, e
njejta do te jete e vlefshme nese mban vulen me date kur aplikacioni ne pozite te caktuar ishte i mundur sipas
Konkursit. I Prijavu prihvata SSK. Na istoj se mora tiaiazit! datum prijave. Ukoliko je posiljka izvrsena putem
redovne poste, ista ce se smatrati validnom ukoliko sadrii peiat datuma unutar datuma predviaentb
Konkursom, kada se kandidat mogao prijaviti.

UDHEZIMET I UPUTSTVO

Sudski savet Kosova ("SSK") kao potpuno nezavisna institucija u sprovodenju svojih funkcija obezbeduje da su
sudovi na Kosovu nezavisni, proiestonalni i nepristrasni i da odriavaju tnultietntinost na teritoriji Republike
Kosova kao i da postuju nacela polne jednakosti. U tom smislu, SSKje obavezana Ustavom da obezbedi odabir
najboljih kandidata za funkciju strucnog saradnika kako bi obezbedila potpuno ipravilno [unksionisarije sudova
a time obezbedila i potpuno postovanje Ijudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa medunarodntm
instrumetima i domaCim zakonima.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves("KGjK") si institucion plotesisht i pavarur ne ushtrimin e funksioneve te tij siguron
qe gjykatat ne Kosovete jene plotesisht te pavarura, profesionale e te paanshmedhe te pasqyrojne plotesisht
natyren shurnetnike te Republikesse Kosovese te ndjekin parimet e barazise gjinore. Ne drejtim te kesaj, KGjK
ka per obligim kushtetues qe te siguroje perzgjedhjen e kandidateve me te mire per pozita te bashkepuntoreve
profesional me qellirn te perrnbushjes se plote te funksioneve te gjykates e me ate edhe respektimin e plote te
te drejtave dhe lirive themelore te njeriut ne pajtim me Konventat nderkombetare dhe legjislacionin vendor.

I'- - -" - ~- ~ ~ - -~- "" ...

, Numri i Konkursjt I
f Broj Konkursa!
t ' ~ ~
.,~":_~ "- -"

APLIKACIONPER
BASHKEPUNETORIT
PRIJAVAZAPOZIC

SARADN

REPUBLIKA E
REPUBLIKA KOSOVA< RE

KESHILLJ GIYQESO
SUOSKISAVET KOSOVA- KOS

I
~ <

'<4, 1.~[gRM~QQN'!Ji~j~.Q,~.!t\KII];B,E~KA~Q!R~TIN ' !l£~
I <:~:'f:< >~~:KQNJAKTINF;_ORMACIJE q ~N:DIDATlh:~< , , ,!!tIl'

Emri (emri i prindit) mbiemri lime (ime roditelja)
xosovas prezime
PUBLIC OF KOSOVO

I I I I I I I I IRIKOSOVES
OVOJUDICIAL COUNCIL

Numri personal I Lieni broj
POZITETE
PROFESIONAL Vendi i punesdhe pozita/Radno mesto i pozicija

IJUSTRUCNOG
IKA Nr. i telefonit:

E-mail adresa:
Kandidati eshte i obliguar te shenoje adresen dhe numrin e
telefonit, si dhe e-mail adresen,

Kandidat se obavezuje popuniti adresu i broj telefona, kao i e-mail
adresu.
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( Te shtohet numri tabelar sipasnevoje per te gjitha tustiat ne aplikacion I Premapotrebi mogu se dodati
tabelarni podaci )

:\;; ""_ ,. • ~ " ',-' ~..{;:.,.: '\ r'; 't-_ --::_' :.,-, ;-; ;~--:, ~::",~ ~: _-,. • ",,--' ~ -¥.'.·...,~t:!_"l'iP ... : - - =:'\;:. . - - - , , . ' - ~~~ -<

, TE DHEN'AT PER ANETARET'E FAMILJESI P.ODACI ZA CL.:ANOVEPORODICE
- - , -,,

i~~"~d':'~,,_, : ~ '_, ~",":::I._::~):'/~:~~;;::~:~~;-C>"~_'-:~:,?::~~~~~-,.;,--_. ~:~~~_~ , , c , . ,- 'I:

Emri (emri i prindit) mbiemri:
/bashkeshorti, babai, nena,
vellau, motra, fernijet, vjehrri,
vjehrra
Ime (ime roditelja) prezime:
otac, majka, brat, sestra, deca,
rsvekr», -:"U:'K - -

Data dhe vendi i i

Lidhja lindjes I Datum ifarefisnore/Srodstvo mjesto rodenja

Gjinia mashkull Femer Profesioni I -

Pol muski ienski Profesija

Adresae banimitl I
Vendi i punes/ RadnomestoAdresa stanovanja

~~",:;'::~':"'?~"";':''''~'f j"'~:::';-:J .. ,,_".!~}:~~~~~~_r:\~.,~~~7!i!fAf~';; ;:; :r"~~."'~~~~."'~::~~:-~J\:t'11'1'~n~"~iI
~!EjD,"!~NATJ~E~:t\I'~ET~~~~'w~,;~~lgJES!lPODACtZA~CllAt!Qy~P,q~qpl<;:~: . , ..~': ~::~:":;*;::';ri,,';;::::~·~.::..:.::~t,:;li~''~~:"".""'~_~'y'Oc~:.- '~~;":.' ~_\:'f_~ "",.~~~':./l.:;:~~-l.~~it(ff"dr"'_f.: ~·,.·:·~I~ti''-··~ -. ~ -;:1t;:::,\;,,_~o>~.. ';_R,;.!i,;,,_,.,>,!)::~ili!~rt,t...'t __;t;..~'i~·~i;'t~.i'~

Emri (emri i prindit) mbiemri:
/bashkeshorti, babai, nena,
vellau, motra, femijet, vjehrri,
vjehrra
Ime (ime roditelja) prezime:
otac, majka, brat, sestra, deca,
svekrv. <,,,,,,,I;,, 'n

Lidhja Data dhe vendi i
lindjes I Datum ifarefisnore ISrodstvo mjesto rodenja

Gjinfa mashkull Ferner Profesioni I
Pol muski ' ienski Profesija

, -

Adresae banimitl Vendi i punes/ RadnomestoAdresa stanovanja

Nacionaliteti I
nacionalnost

Ferner
ienski

Mbiemri i vajzertse
Djevojacko prezime

mashkull
muski

Gjinia
Pol

Emri (emri i prindit) mbiemri
Ime (ime roditelja) prezime

Nenshtetesia tjeter (nese keni)
Drugodriavljanstvo (ako imate)

Nenshtetesia
Driavljanstvo
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".' :.X:'·""'2'~'''·-''::~~~:;r~'''''',?,,;;;1''L':-;',~-,·~-:-3~:.~:,:.''J:'';;'lI!'''·~''~_n~-;:" -"'---:;r~-;;..~ r. -~-~&."z;;:';_ - -- /' '-"""~::=~'"'"T':'"t:_,._-- _ .....",...""1o~~;;;!&-F.,:---- ._ - ~t "1"- .- <!"7l1il1
r PERDORIMI"I.KOMPJUTERIT'I SLUZENJE RACUNAROM . ': . ".' ",e,,, '; •. " ""
Shenoni m'e i'X.'~~~net iprogramet te ci\at d,ini't'i perdorni I Oznacite sa ,;x" kompjuterske alatke Iprograme ,;;
koje znate koristiti. .. :.. .. ..

_~ '.£ ...J~: ___ :
! ! " or ._ ~ ., • ., ~ - ~ ,_ ., - ~~-~ :, , < ~ '" ~ ""'#C.~""'~; ,

Word Excel Powerpoint rs tjera / Ostalo:
Internet Outlook Outlook rs tjera I Ostalo:

Skanim I
PDFReader ZIP Skeniranje rs tjera I Ostalo:

Navedite datum obuke, naziv institucije gde je odrzana obuka i drzavu.Dodatna usavrsavanja ili
obuke usko povezane sa

Shenoni datat e trajnimit, ernertimin e institucionit ku eshte zhvilluar trajnimi
dhe shteti.

Trajnime apo specializime
shtese relevante

'f-!::::'J;:\=~;::~~-·,"~'~-'l~-'_>~tlXh,""""'·""*->",";";!;_'!'fiflJftr;;.--;;;·,,,,.'i'~;'~~"7""\~~r"~=-r ...~...,,, .",~.( ..~~. ~,"';---r-;;'-7-;T,,-,,';:~$+.:c.,. .. ~;.-'" .~.C#~--' ;~'

t";:rR.(JNIME;':SPECIAtIZiME:SHTESEI OBUKA, DODATNA USAVRSAVANjA"··"·':\'·::·~·: :;j';<. ' ,.'-:A' , !
~ ~--:-.._ ~">-; ~ ,"j;:}::'_1'iifft...f?!~~~~:~'--.""...';;!l~/;'_:._:;~ . ,,_--.~~_.~ _ .~"'~".~:!-' <l?;}';~"':."_~. ',,,": ~~,~~~~~~ .', _~T=_ ..

Upisite zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoskolskeustanove, grad i
driavu

Data e marrjes se Shenoni titullin ashtu si qendron ne diplorne duke marre parasysh edhe ernertimin
diplornes apo kualifikimit e institucionit te larte arsimor, qytetin dhe shtetin
tjeter akademik

Datum sticanja diplome
iii druge akademske
kvaiifikacije

Upisite zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoskolskeustanove, grad i
driavu

Data e marrjes se Shenoni titullin ashtu si qendron ne diplorne duke rnarre parasysh edhe emerttmin
diplornes apo kualifikimit e institucionit te larte arsimor, qytetin dhe shtetin
tjeter akademik

Datum sticanja diplome
iii druge akademske
kvaiifikacije

Upisite zvanje kako je napisano na dipiomi, naziv visokoskolskeustanove, grad i
driavu

Data e marrjes se Shenoni titullin ashtu si qendron ne diplome duke rnarre parasysh edhe ernertirnin
diplornes apo kualifikimit e institucionit te larte arsimor, qytetin dhe shtetin
tjeter akademik

Datum sticanja diplome
iii druge akademske
kvalifikacije



4/14

Shenoni gjuhet e huaja te cilat njihni dhe shenoni me "x" njerin nga opcionet e rnundesuara per nivelin e
njohjes se gjuhes se huaj
Navedite strane jezike koje poznajete i oznacite sa x neki od ponudenih nivoa znanja.
A1 - nenkupton njohje elementare te gjuhes, kuptimin dhe perdorirntn e nocioneve te thjeshta dhe te
perditshrne gjate komunikimit I podrazumeva osnovnoznanje jezika, razumevanje i koriStenje jednostavnih i
svakodnevnihizraza u komunikaciji.
A2 - nenkupton komunikim ne situata te thjeshta dhe te zakonshmete cttat kerkojne bisede te thjeshte dhe
te drejtperdrejte mbi temadhe aktivitete te njohura mire I podrazumeva komunikaciju u jednostavnim i
uobicajentm situacijama koje zahtevaju jednostavnu i neposrednu konverzaciju 0 poznatim temama i
aktivnostima.
B1 - nenkupton te kuptuarit e bisedes se qarte dhe standarde mbi tema te njohura mbi te cilat diskutohet ne
baze ditore ne pune, shkolle apo kohe te lire. Po ashtu, ky nivel nenkupton suksesne komunikim ne shurnicen
e situatave ne te cilat haset gjate te udhetuarit ne shtet ku folet gjuha e caktuar. Mundesonte shkruarit e nje
teksti te thjeshte mbi nje terne te njohur apo mbi terne te interesit personal. Ky nivel rnundesonsqarimin e
situatave te perjetuara me rnundesi te pershkrirnit te arsyeve mbi mendime apo plane te caktuara. I
razumevanje jasnog, standardnog razgovora 0 poznatim temama s kojima se svakodnevnosusrece na poslu, u
skolt, u slobodno vreme. Uspesno suocavanje s vecinom situacija koje susrece na putovanjima u zemlje u
kojima se govori doticni jezik. Moze napisati jednostavan tekst 0 poznatoj temi Hi temi od osobnog interesa.
Mozeopisati dozivtjaje i dogadaje uz kratak opis razloga za odredeno miSljenje i planove.
B2 - nenkupton te kuptuarit e ideve nga tekste me komplekse mbi nje terne konkrete apo abstrakte, duke
perfshire debate teknike ne fushen e tij/saj te punes. Mundesonbisede me bashkebiseduesin i cHi gjuhen e
huaj ne fjale .e.ka gjuhe arntare, ne nivet te. caktuar te.rrjedhshmerise.dhe spontanitetit. MUr:ldte shkruaje,
tekst te qarte, te detajuar mbi spekter te gjere te temave duke dhene dhe shpjeguar qendrirnin e tij/saj mbi
ate teme duke pershkuar perparestte dhe mangesine e zgjidhjeve te mundshmealternative. I rnoze razumeti
glavne ideje slozenog teksta na konkretnu Hi apstraktnu temu, ukljuGujuci tehnicke rasprave u svom podrucju
delovanja . Moze s odredenim stepenom tecnosti i spontanosti razgovarati s izvornim govornikom. Moze
napisati jasan, detaljan tekst na strok spektar tema i objasniti svoje stajaliSte na odredenu temu navodeci
prednosti i mane raznih resenja,
C1 - nenkupton kuptimin e teksteve me te gjata dhe me kompleksembi tema te ndryshmeduke njohur edhe
kuptime te fshehura brenda tekstit. Mundte shprehet rrjedhsherndhe ne rnenyrespontanepa kerkuar te rnenyre
te dukshmeshprehje qe i rnungojne, Mund te perdor gjuhen ne rnenyre-enkase ne qellirne shoqerore, akademike
apo profesionale. Mund te artikuloje fjali te qarta dhe te formuluara mire e te detajuar mbi tema komplekse.
/rnoze razumeti zahtevnije, duze tekstove razlicitih tema i prepoznati skriveno znacenje. Mozese izraziti tecno i
spontanobez vidljivog trazenja potrebnog izraza. Mozese efikasno koristiti jezikom u drustvene, akademskeHi
profesionalnesvrhe.Mozeartikulirati jasne, dobro srocene,detaljne recenice°slozenimtemama.

-Ruptuanflere g]iffie asaj qe aeg]onet apo lexonet.Muna ..-:.:-=.:-:::-=-..=-===;:-,-::"::=--I
nga burime te ndryshme te shkruara dhe te folura, duke rikonstruktuar argumente dhe pjese te rendesishme
te nje prezantimi te rnirefillte. Mund te shprehet ne rnenyre spontane, ne rnenyre shurne te rrjedhshme dhe
precize, duke dalluar nuanca ne te kuptuarit edhe ne situata me komplekse. /rnoze razumeti gotovo sve sto
cuje Hi procita. Moze sazeti informaciju iz razliCitih pisanih i govorenih izvora, rekonstruirajuct argumente i
vazne delove skladne prezentacije. Moze se spontano tzrazavatt, vrlo tecno i precizno, razurnevajuci finije
nijanse znacenja cak i u slozenijtrn situacijama.

Nivelet e njohjes se Te shkruarit I Pisanje Te folurit I Govor Te kuptuarit IRazumevanje
gjuhes se huaj I
Nivoi znanja jezika A1 A2 B1 B2 C1 C2 A1 A2 B1 B2 C1 C2 A1 A2 B1 B2 C1 C2
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Pershkrimi i vendit te punes I
Opis radnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od
do)

Arsyet per shkeputjen e
kontrates se punes I

I-'_""'--_'_""~J._""" Pf~stanalvJ1.dnog __

Pershkrtrni i vendit te punes I
Opis rodnlt: zadataka - -

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od
do)

Emri i punedhenesit I
Ime poslodavca

Arsyet per shkeputjen e
kontrates se punes I
Razlozi za prestanak radnog
odnosa

Pershkrirni i vendit te punes I
Opis radnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od
do)
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Procedure Disiplinore} Disiplinski postupak .= - . - -- - -

Kjo pjese ka tete pyetje. Pergjigjuni ne seclten pyetje me "PO" ose "JO". Per cdo pergjigje "PO" ofroni
informacionin e kerkuar. Ovaj deo ima osampitanja. Odgovorite na svakopitanje sa "DA" iii "NE". Za svaki
odgovor sa "DA" navedite odgovarajuce informacije.
A keni njohuri nese eshte paraqitur ndonjehere ankese ndaj jush ne ndonje organ disiplinor?
Da li imate saznanja da je protiv vas biia pokrenuta neka zalba pri nekoj disiplinskoj komisijii
POIDA D JO/NE D

Data e ankeses/
Datum iaibe
Paraqitur ne I I Emri i ankuesitl 'me

IPredato u iaiioca
Persbkrua]I opis:

A keni qene te informuar lidhur me paraqitjen e ankeses?
Da Ii ste bili informisani vezanoza podnosenje talbe?
PO/DA D JO/NE D

I I I

Kandidati duhet te theksoje numrin e pergjithshem te viteve te eksperiences profesionale pas diplomimit. I
Kandidat treba navesti ukupno relevantno radno iskustvo nakonsticanja visoke struine spreme.

Arsyet per shkeputjen e
kontrates se-purtes-/~-
Razlozi za prestanak radnog
odnosa

Pershkrirni i vendit te punes I
Opis radnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od
do)

Emri i punedhenesit I
'me poslodavca

Arsyet per shkeputjen e
kontrates se punes I
Razlozi za prestanak radnog
odnosa

Pershkrimt i vendit te punes I
Opis radnih zadataka

Data dita/muaji/viti (nga - deri)
Datum danlmeseclgodina (od
do)

Arsyet per shkeputjen e
kontrates se punes I
Razloziza prestanak radnog

Emri i punesdhenesit I
'me poslodavca
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Data e njoftimitl J Njoftimi eshte bere nga
IDatum irfortnisanja: Ilrformisan ad strane:

A eshte zhvilluar ndonjehere procedure disiplinore ndaj jush si rezultat i ndonje ankese?
Da Ii je uproslosti obavljen neki disiplinski postupak kao rezuitat neke zalbe?

POIDA 0 JO/NE 0
Data e nisjes se hetimit/

IDatumpoietka istrage
Hetimet u zhvilluan nga (institucioni) I
Istraga je abavljena ad (institucija)

Qyteti I Grad I Shteti IDriava I

A keni qene i njoftuar lidhur me nisjen e hetimeve?
Da Ii ste bili obavesteni za pakretanje istrage?
PO I DA0 JO I NE 0

Data e njoftimit/ Njoftimi eshte bere
Datum oboveitenja: ngal

Obavestenad strane:

Si rezultat i keti] hetimi disiplinor, a eshte rekomanduar ndonje rnase disiplinore?
Kao rezultat ovog disiplinskog postupka, da Ii je preporucena neka disiplinska mera ?
PO IDA 0 JO? NE 0
Data e rekomandimit I
Datumpreparuke
Autoriteti rekomandues I
Organkaji je preporucio
Perrnbajtja e rekomandimit I
Sadriaj preparuke
Qyteti I

I
I Shteti

Grad Driava
A keni qene te informuar lidhur me rekomandimin I Da Ii ste bil! obavesteni vezanaza preparukam ?
PO I DA0 JO I NE 0

Data e njoftimitl
I

I Njoftimi eshte bere ngal
IDatum obavestenja: Obavestenad strane:

Pershkruani hapat e ndermarre nga ana e organit perkates ne lidhje me rekomandiminl
Navedite preduzete korake od strane odgovarajuceg organa vezano za pteporuku:

A ju eshte shqiptuar ndonjehere mass disiplinore si rezultat i rekomandimit ?
Da Ii je izreiena neka disiplinska mera kao rezuitat preporuke?

PO I DA0 JO I NE0
MasasanksionueseI

Itzrecena mera
Shqiptuar nga I I Data e sanksionimitl

Itzreiena ad: Datum sankcije:
A keni qene te informuar lidhur me rnasensanksionuese?
Da Ii ste bili obavesten! za disiplinsku meru? PO I DA 0 JO I NE 0
Data e njoftimit I

I
I Njoftimi eshte bere nga I

IDatum obavestetija: Obavestet:ad strane:

A eshte zbatuar masadisiplinore ?Da li je disiplinska meta primenjena PO I DA0 JO I NE0
Data e fillimit te zbatimit te mases
sanksionueselDatum primenjenja
disiplinske mere:
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Precedenti penal I Krtvicno gonjenje
- '" ." - - - -- --"",~-. - -

Kjo pjese ka shtate pyetje. Pergjigjuni ne cdo pyetje me "PO" ose "JO".
Per cdo pergjigje "PO" ju lutemi jepni informatat e kerkuara.
Ovaj deo ima sedam pitanja. Odgovorite na svako pitanje sa "DA" Hi "NE".
Za svaki odgovor sa "DA" tnolimo vas navedite traiene informacije,
A jeni hetuar ndonjehere per ndonje veper penale?
Da ii ste tstraiivani ikada za neko krivicno delo: PO/ DA 0 JO / NE0
Data kur kane nisur hetimetl Data kur kane perfunduar
Datum kadaje zapoceta istraga hetimetiDatum kada je

zavrsena istraga
Hetimet u zhvilluan nga (institucioni) / /straga je

Iobavljen od strane (instutucija)
Qyteti / Grad . j ?_~!~!!./__P!:!.9yq
Lloji i vepres penale / Vrsta krivicnog dela:

A keni qene ndonjehere i arrestuar apo i dyshuar per veper penale?
Da Uste ikada bili pritvoreni Hi osumnjiceni za neko kriviino delo
PO/ DA0 JO / NE 0

Data e perfundirnit te zbatimit te rnases
disiplinore / Datum zavrietka
primenjenja disiplinske mere:

A ju eshte shqiptuar ndonjehere masa per pezullim? Da Uje ikada protiv vas preduzeta neka mera
obustave PO/ DA0 JO / NE 0
Kerkesaper suspendimishte bere nga /
Zahtev za suspenziju je obavljen od
strane:
Autoriteti i ngarkuar per dhenien e Data e
masesse suspendimit / OdgovarajuCi vendimit /
organ za izrecenje suspenzije: Datum resenja
Kohezgjatja e suspendimit / Rok

Isuspenzije:

Jepni informata shtese qe nderlidhen me pjesen nr. 4 te ketij formulari, per te cilat ju mendoni se jane
te rendesishrne per tu adresuar gjate procesit te shqyrtimit te aplikacionit tuaj / Navedite dodatne
inforttiacije vezane za deo br.4 ovog formulara, za koje vi smatrate da su znaiiajne tokom razmatranja
vase aplikacije
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Data e Qyteti / Grad Shteti /
arrestimit / Drzava
Datum
pritvora
I arrestuar nga (institucioni),

IPritvoren od (institucija):
Arsyeja e arrestimit / Razlogpritvora:

A keni qene i akuzuar ndonjehere per veper penale? Da li ste ikada bili optuieni za krivicno dele
PO/ DA 0 JO / NE0
Data e ushtrimit te
aktakuzes / Datum
podizanja optuinice
Vendi i ushtrimit te I Shteti/
aktakuzes / Mesto opt. Drzava
I akuzuar per/ Optuien za

Pershkruani rastin shkurtimishtl Opisdogadjaja kratko:

A jeni gjykuar ndonjehere per veper penale? Dali ste ikada bili osuc1eniza krivicno delo?
PO 0 JO 0
Data e denirnit / Gjykata/Sud

IDatumpresude
Qyteti / Grad

I Shteti /Driava
I denuar
per/Osudenza
Natyra e vendimit te gjykates (pershkruani vendimin): Priroda sudskogtesenja (optstte resenje)

Nese kunder vendimit te shkalles se pare eshte ushtruar ankese me mjete te rregullta juridike, ju lutemi
plotesorn informacionin e kerkuar ne vijim. Ako je protiv reienja prvog stepena podneta ialba urednim
pravnim sredstvima, motimo vas da navedete traiene informacije u vezi toga:
Data e vendimit te Gjykata e
shkallesse dyte / Datum shkalles se
resenia drugog tepena dyte / Drugo

stepeni sud
Qytet/ I I Shteti/
Grad Drzava

Nesevendimi eshte kundershtuar me ane te mjeteve te rregullta juridike, ju lutemi jepni te gjitha
detajet? Ako je odluka usporena urednim pravnim sredstvima, motimo vas navedite sve detatje:



10/14

Nese eshte shqiptuar ndonje rnase sanksionuese nga gjykata, a eshte zbatuar ajo?
Ako je izrecena neka sankcija od strane suda, da ti je ista izvriena ?

PO / DAD JO / NE D

Gjykata / Sud I Qyteti/ I I Shteti / Driava:
Grad

5.B A keni rnarre pjese ndonjehere ne ctlesine e paditesit apo te paditurit ne gjykate civile apo
ekonomike (duke perjashtuar rastet e shkurorezirnit)?
Da Iiste ikada uiestvovati u svojstvu tuienog ili optuienog pri nekom gradanskom ili privrednotn sudu
(izuzev slucajeva razvoda)?

PO / DAD JO / NED
Data e procesit Gjykata / Sud
gjyqesor /Datum
sudskomprocesa
Gjykata / Sud Shteti /Driava I
Pershkrimi i procesit gjyqesor/ Optssudskogprocesa:

Nese kunder vendi mit eshte ushtruar ankese me rnjete te rregullta ose te jashtezakonshme juridike, ju
lutemi jepni te gjitha detajet? Ako je protiv resenja podneta ialba urednim ili vanrednim pravnim
sredstvima, molimo vas navedite sve detalje?

A keni vepruar ndonjehere ne cilesine e debitorit ne ndonje procedure apo te kreditorit ne procedure te
ekzekutimit? Da ti ste ikada ucestvovali u svojstvu duinika iii poverilaca u nekoj izvrinoj proceduri ?
PO / DAD JO / NE D

Data / Datum
Qyteti / Grad Shteti /Driava

I
Gjykata / Sud

Pershkrtrni i padise / Opts tuibe:

GJUHAPER INTERVISTEI JEZIKZA INTERVJUISANJE
Deshiroj te intervistohem nel Zelim da budem intrevjuisan na :

D Gjuhen Shqipe I Albanski jezik:

D Gjuhen Serbe I Srpski jezik
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Certifikate mbi shendetin fizik dhe mental nga institucioni i perkates I Uverenje a fizickog i mentalnogj zdravlja
od strane relevantne institucije

Kontratat eventuale mbi shitblerjen, huamarrjen, huadhenien, qiramarrjen dhe qiradhenien I Postojeci ugovor 0
kopoprodaji, ugovor 0 zajmu , ugovor 0 kiriji itd.
(te sigurohen dhe te dorezohen ne forme fizike se bashku me aplikacionin / osiguravati i iste predavati u tizicko!
formi zajedno sa aplikacijom).

(shto sipas nevojes/ dadaj po potrebi)

Lokacioni, kaha e perfitimit dhe viera I Lokacija, vreme dobijanja i iznos: (shtepi, banese, lokal afarist, automjete
etj /( kuce, stan, lokal za biznis, auto itd):

Paraqitni te gjitha asetet I pasurite dhe dorezoni:
Certifikata pronesore: flete poseduese, kontrate shitblerjes, vendim administrativ, gjyqesor, kadastral dhe te
drejtat tjera sendore etj. (te njejtat te dorezohen ne forme fizike se bashku me aplikacionin). I
Navedite celu vasu imovinu i zajedno sa aplikacijom predajte: posedovni list, kupoprodajni ugovore, upravni akt
resenje, sudsko resenje itd:

(shto sipas nevojes I dodaj po potrebi;

Banka:

Numri i xhirolloqarise bankarel Broj bankarskog iirorecune:

Permbledhjen e Ilogarive bankare te cilat jane jo aktive apo te mbyllura, ku ju keni qene si shfrytezues primar
ose person i autorizuar / Dodati sve aktivne i pasivne bankarske tiro recune, tame gde ste vi bili kao korisnik iIi
ovlascen:
(te sigurohen pasqyrat e Ilogarive bankare dhe te dorezohen ne forme fizike se bashku me aplikacionin /
osiguravati i iste na fizitkoj formi predati zajedno sa aplikacijom).

(shto sipas nevojes / dodaj po potrebi)

Banka:

Numri i xhirollogarise bankare / Broj bankarskog iirorecune:

(te sigurohen pasqyrat e Ilogarive bankare dhe te dorezohen ne forme fizike se bashku me aplikacionin /
osiguravati i iste na iizicko] formi predati zajedno sa aplikacijom).

Perrnbledhjen e Ilogarive bankare aktuale, si shfrytezues primar i lloqarise ose person i autorizuar per pese vitet
e fund it, Dodati sve bankarske tiro recune, tame gde ste vi bili kao korisnik iIi ovtescen zadnjih pet godina:

Te dhenat bankare dhe asetet
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Data I DatumVendi I Mesto

Nenshkrimi IPotpis

Pod materijalnom i kriviinotn odgovornoicu potvrcfujem da su informacije navedene u ovom obrascu,
kao i u svim dokutnentima podnesenim kao njegov sastavni deo, istinite i taine. Shvatam da sam pod
trajnom obavezom da ispravim svaku netainu informaciju i da dostavitn svaku drugu relevantnu
intormaciju koju saznam nakon podnoienja ovog obrasca. Isto tako razumem da tnogu biti iskljucen(a) iz
razmatranja za imenovanje na potoiaj za koji sam se prijaviotla), odnosno da mogu biti razreienta} sa
sudske [unkcije ukoUko se ustanovi da nek! od podataka koje sam dostaviotla) nije taiian j{j navodi na
pogreino zakljuCivanje.

Nen pergjegjesine materiale dhe penale konfirmoj qe informacionet qe gjenden ne kete aplikacion si dhe
ato qe gjenden ne dokumente tjera te bashkangjitura si pjese perberese e aplikacionit jane te sakta.
Kuptoj qe jam nen obligim te perhershem te permiresoj cdo informacion te pasakte dhe te dergoj cdo
informacion relevant te cilin e meso] pas dergimit te ketij apiikacioni. Po ashtu kuptoj qe mund te
eiiminobem nga tnundesia per emeritn ne pozite ne te etten apiiko], respektivisht qe mund te
shkarkohem nga detyra e gjyqtarit ne qofte se konstatohet qe kam dhene informacione te pasakta apo
kam shpier ne konkludime te pasakta.

Me kete deklaroj qe kunder meje nuk eshte ngritur aktakuza e as nuk eshte nxjerre aktgjykimi jo i
plotfuqishern denues per nje veper penale te caktuar para gjykates kompetente. I Ovim izjavljujem da
protiv mene nije potvrdena optuznica, niti je izrecena nepravosnazna osudujuca presuda za odredeno
krivicno djelo pred nadleznirn sudom;

- Me kete deklaroj qe pajtohem qe te dhenat e mia personale te shfrytezohet ne proceduren konkuruese
dhe per nevojat e KGjK-see ne pajtim me Ligjin Nr.06/L-055, Ligjin Nr.06/L-054 per Gjykatat, si dhe ligje
tjera relevante. I Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da se moji licni podaci obraduju u konkursnim
procedurama za potrebe SSK,a u skladu sa Zakonom br.06/L-055 0 Sudskomsavetu Kosova, Zakonom
br.06/L-054 0 Sudovima, kao i drugim pozitivnim propisima;

- Me kete deklaroj qe pajtohem qe informacionet lidhur me proceduren e rekrutimit te i marr perrnes postes
elektronike, perrnes mesazheveSMSapo komunikimit me e-mail. I Ovim izjavljujem da samsaglasan(a)da
obavesti 0 konkursnoj proceduri u kojoj ucestvujern primam elektronskim putem, obavestavanjern putem
SMSporuka i/ili e-mail poruka;

- Me kete deklaroj qe jam i/e njoftuar qe ne faqen e internetit te KGjK-segjenden te gjitha lajrnerirnet
relevante lidhur me proceduren e rekrutimit, si dhe qe jam i informuar qe nuk do te me dergohen perrnes
postes se rregullt apo telefonit Iajmerirnet mbi ceshtje per te cilat jam lajrneruar ne rnenyre elektronike.
I Ovim izjavljujem da sam upoznat(a) da se na sluzbenoj internet (veb) stranici SSK,nalaze sva relevantna
obavestenja vezana za sprovodenje konkursnih procedura, te da sam informisan/a da mi se nece
dostavljati pismena i telefonska obavestenja 0 stvarima 0 kojima samobavesten/a elektronskim putem.
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b). Ne fund te provimit, kandidati duhet te veproje sipas rregullave te percaktuara ne Rregullore: Testin
me shkrim te perfunduar kandidati do ta vendos ne plikon e formatit A-4 dhe do ta mbyll ate, ndersa ne
fletezen e plikos A-6 do ta shkruaj emrin, mbiemrin e tij dhe nenshkrirnin, dhe do ta vendos ne plikon A-
6, te cilen e mbylle, Qe te gjitha keto veprime do t'i beje ne prani te komisionit. Keto dy pliko do te lidhen
(ngjiten) ne mes vete, ne te cilat, pas perfundirnit te testit ne teresi, komisioni do te shkruaj kodet e njejta
ne dy plikot.

Tek nenpjesa e dyte kandidati do t'i hartoje nga nje detyre me shkrim nga lemia penale dhe nje nga lernia
civile.
a) Gjate kohezgjatjes se provimit me shkrim, kandidatit nuk i lejohet te:
1. kete asnje lIoj ore dore, cante dore, letre, dosje, stilolaps, laps, fletore, dokumente, telefona,
kamera, degjuese/kufje, aparat MP3 apo ndonje pajisje tjeter elektronike te cfaredo lIoji;
2. marr me vete asnje Iloj shenimi, ligji, materiali lexues apo material per shkrim (Jeter e paster);
3. shenoje ndonje emer, nurner apo cfaredo shenje tjeter dalluese ne ndonjeren prej fleteve te provimit;
4. kopjoje, bisedoje, te kernbeje informata apo cfaredo komunikimi derisa ndodhet ne sallen e provimit;
5. dale nga saila gjate kohes se provimit, perpos me lejen e komisionit, ne raste te domosdoshme,
lejohen te dalin por vetern te shoqeruar;
6. hape plikon e provimit derisa te mos jepet udhezimi per nje gje te tille nga mbikeqyresi i
salles; dhe
7. vazhdoje te punoje ne provim edhe pas dhenies se shenjes nga rnbikeqyresi i salles per
perfundirnin e kohes se provimit.

Shkelja e rregullave te rnesiperme rezulton me shpalljen e provimit te pavlefshern dhe
diskualifikimin e kandidatit.

Koha e parapare per testin me shkrim lIogaritet prej momentit kur jepet shenje per fillimin e tij,
kurse gjate tere kohezgjatjes se testimit ne cdo 30 minuta kandidatet njoftohen nga rnbikqyresi i salles, per
kohen e mbetur per plotesirnin e testit, dhe ne fund kur koha per testim shpallet e mbyllur.

D D DD D DD D D

Sic eshte percaktuar me rregullore, provimit mund t'i nenshtrohen vetem kandidatet nga lista e
cila eshte publikuar ne njoftimin e KGJK-se.
Testimi zgjat 5 ore. Testi me shkrim perrnan dy nenpjese: nenpjesa e pare ka gjithsejt 40 pyetje me tre (3)
pergjigje alternative, prej te cilave vetem nje (1) eshte e sakte. Nenpjesa e dyte perm ban dy detyra, nje
nga lernia penale dhe nje nga lemia civile.
Tek nenpjesa e pare kandidati duhet te shenoj pergjigjjen e tij ne pyetjen gjegjese vetem ne Fletetestim (i
cili do t'i ipet kandidatit se bashku me testin me pyetje). Shenirni mund te behet ne katrorin a, b, ose c, me
shenjen: abc; ose abc; ose abc

Udhezuesi me rregullat e testit me shkrim per kandidatin



1Neni 14 paragrafi llidhur me nenet 13 paragrafi 2 dhe nenin 17 paragrafi 3 te rregullores percaktojne rezultatin maksimal prej 20 pikeve qe
mund te arrij kandidati ne testin kualifikues duke e vleresuar me 0.5 pike per cdo pergjlgjje te sakte te dhene. Clanom 14. stav 1. u vezi sa
clanorn 13. stav 2. i clanom 17. stav 3. ovog pravilnika utvrduje semaksimalni broj bodova od 20 bodova koji kandidat mete postlcl na
kvalifikacionom testu tako sto ga ocenjuje sa0,5 poena za svaki tacan odgovor.
2 Neni 14 paragrafi 11 rreguliores perckton se ne testin me shkrim (ne nenpjesen e dvte) nga lernia penale dhe civile kandidati mund te realizoj
me se shumti 50 pike. Clanom 14 stav 1 ovog pravilnika propisano je da na pismenom testu (u drugom delu) iz krtvlcnog i gradanskog prava
kandidat rnoze ostvariti najvlse 50 bodova
3 Neni 18 paragrafi 1 i rregullores percakton se: Rezultati ne pjesen e pare te testit me shkrim (nenpjesa e pare dhe nenpjesa e dvte) paraqesin
rezultatin perfundirntar te test it me shkrim per nje kandidat. Clanom 18. stav 1. pravilnika propisano je da: rezultat u prvom delu pismenog
ispita (prvi dec i drugi deo) predstavlja konacan rezultat pismenog ispita za kandidata.

Nenshkrirni 1 anetarit te Komisionit / Vleresuesi: ------------------
Potpis clana komisije / ocenjivac: __

Rezultati
Piket maksimale Pragu i kalueshrnerise perfundimtar i
Maksimalni bodovi Prag prolaznosti testit me shkrimv

Konacni rezultat
pismenog testa

70 47..

Testi me shkrim / Nr. i detyrave / Piker maksimale (p+C = 50) Rezultati ne
Pismeni test Br.zadataka Maksimalni bodovi (p+C = 50) detyre' / rezultat

sa zadataka

Penale/
Krivicni 1 25
Civile/
Gradanski 1 25

Pjesa e Provimit/ Nr. i pyetjeve / Pergjigjje te Pikit ...... alel Rezultati ne test /
Deo ispita Br. pitanja sakta/ :Mehl1lt"'" Rezultati sa testa

Tacni odgovori ~

Testi kualifikues/
Kvalifiacioni test 40 20~

Date: ------
Datum

Kodi: ------
Kod

FORMULAR PER VLERESIMIN NGAANETARI I KOMISIONIT TE TESTIT ME
SHKRIM PER BASHKEPUNETOR PROFESIONAL

OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE CLANA KOMISIJE PISMENOG TESTA
ZA STRUCNE SARADNIKE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



J Dispozita e nenit 17 par.5 si dhe 18 par. I te rregullores percakton vleresirnin e komisionit, i cili pasqyron mesataren, qe del nga mbledhja e
vleresirnit individual te secilit anetar, pjesetuar me 5 (sa eshte numri i anetareve), Piket e grumbulluara nga te dy nen pjeset e testit me shkrim (nen
pjesa e pare dhe nen pjesa e dyte) paraqesin rezultatin perfundimtar te testit me shkrim per secilin kandidat.
Odredbom clana 17. stav 5. kao i 18. sl. broj clanova). Bodovi prikupljeni 1I oba pododeljka pismenog testa (prvi deo i drugi deal predstavljaju
konacan rezultat pismenog testa za svakog kandidata.

2 Dispozita e nenit 14 par. 3 si dhe neni 18 parJ te rregullores percakton nivelin e kalueshrnerise prej 47 pikeve, njeherit percakton se kandidati me
rezultat nen te, nuk mund te kualifikohet ne proces te rnetutjeshem, Odredbom clana 14. st. 3. kao i clanorn 18. stav 3. pravilnika utvrduje se step en
prolaznosti od 47 bodova, ujedno je propisano da kandidat sa rezultatom ispod njega, ne moze da se kvalifikuje u daljem postupku.

1Dispozita e nenit 14 par.2 te rregullores percakton se kandidati mund te arrij me se shumti 70 pike ne testin me shkrim.
Odredbom clana 14. stav 2. ovog pravilnika propisano je da na pismenom testu kandidat moze ostvariti najvise 70 bodova.

Anetari i Komisionit I
Clan Komisije e

Anetari i Komisionit /
Clan Komisije

Anetari i Komisionif /
Clan Kornisiie '"

Anetari i Komisionit!
Clan Komisije ~

Kryetari i Komisionit /
Predsednik Komisije

Nenshkrlmi / PotpisEmri dhe mbiemri I lme i prezimeKomisioni rekrutuesl
Komisija za prijem

70 47

Vleresimi i Vleresiml i Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i Rezultati
anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ perfundimtar' /

Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Konacni
clana clana clana clana clana rezultat

Komisioni per Rekrutim / J(Oil}isijaza prijem
'" c ,¥, % - "' ---

Maksimalni Prag
bodovi plolaznosti

Piket Pragu i
maksimale! 2kalueshmerise

Date: _
Datum

Kodi: ------
Kod
Kandidati: -------------
Kandidat:

FORMULARI I VLERESIMIT NGA KOMISIONI I TESTIT ME SHKRIM PER
BASHKEPUNETOR PROFESIONAL

OBRAZAC OPSTEG OCENJIVANJA OD KOMISIJE U PISMENI TEST ZA SUDSKE
SARADNIKE

REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



I Dispozita e nenit 21 par.S te rregullores percakton se: ne intervisten me goje kandidati mund te arrij me se shumti tridhjete (30) pike. Vleresirni nga anetari i komisionit
behet me notimin nga 1-5 per cdo pyetje te parashtruar, gjegjesisht: nota 1~e dobet; 2-mjaftueshem; 3- mire; 4-sh.mire; dhe nota 5- shkelqyeshern.
Odredbom clana 21. stay 5. ovog pravilnika propisano je da: na usmenom intervjuu kandidat rnoze ostvariti najvise trideset (30) bodova. Ocenjivanje od strane clana
komisije vrsi se ocenorn od 1-5 za svako postavljeno pitanje, odnosno: ocena 1 - nedovoljan; 2-dovoljan; 3- dobar; 4-vrlo dobar; i ocena 5- odlican

Nenshkrirni I anetarit te kornisionit/vleresuesi/ --------------------------
Potpis dana kornisije/ocenjivaca __

Nr.-l pyetjeve Piket Vleresimi nga
- - Komente (nese ka) - - - -

Lemia I oblast (6) I maksimalel anetari i Komentar (ako ima)
Br.pitanja (6) maksimalni Komisionit 11 Udhezohet sidomos per kandidatet me vleresim

bodovi Ocenjivanje od min. dhe max.! upucuju se posebno kandidati sa

strane clana min. i max. ocenom

Komisije

Penalel Krivicna 2 5

5

Civile/Gradanska 2 5

- - - ~
5

Administrati ve
IUpravna 1 5

Ekonom ike/Pri vredne 1 5

Piker e fituara ne interviste/ 301
Osvojeni bodovi sa intervjua.. . .

Kodi: _
Kod

Date: _
Datum: _

Emri i kandidatit: ------------------------------
Ime kandidata

FORMULAR I VLERESIMIT NGA ANETARI I KOMISIONIT NE INTERVISTEN ME core PER
BASHKEPUNETOR PROFESIONAL

OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE CLANA KOMISIJE SA USMENOG INTERVJUA ZA SUDSKE
SARADNlKE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVEr KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



I. Dispozita e nenit 21, paragrafi 7 e rreguliores parasheh qe. rezultati perfundimtar i intervistes me goje per nje kandidat fitohet duke nxjerr
rnesataren e pikeve te fituara nga secili anetar i komisionit.
I. Odredbom clana 21. stay 7. Pravilnika propisano je da se konacan rezultat usmenog intervjua za kandidata dobija prosekom bodova dobijenih
od svakog clana komisije.

Anetari i Komisionit /
Clan Komisije

Kryetari i Komisionit I
Predsednik Komisii e

Ernri dhe mbiemri lIme i prezimeKornisioni per Rekrutirnl
Kornisija za prijern Nenshkrimi I Potpis

Piket maksimale ne Vleresimi Individual / Individualno ocenjivanje
Interviste me goje / Rezultati
maksimalni bodovi Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i perfundimtar' /

anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ Konacnisa usmenog Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje
intervjua clana clana clana clana clana rezultat

30

Kodi: _
Kod

Date: -------
Datum

Kandidati: ------------------------Kandidat

FORMULARI I VLERESIMIT NGA KOMISIONI NE INTERVISTEN ME GOJE PER
BASHKEPUNETOR PROFESIONAL

OBRAZAC ZA OCENJIVANJE OD STRANE KOMISlJE ZA USMENI INTERVJU ZA SUDSKE
SARADNlKE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOvA - REPUBLIC OF KOSOvO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES
SUDSKI SAVET KOSOvA - KOSOvO JUDICIAL COUNCIL



1Dispozita e nenit 22, par. I e rregullores percakton se: rezultati perfundimtar i provimit arrihet mbi bazen e pikeve te mbledhura nga te gjitha
pjeset e provimit: testi me shkrim dhe interviste me goje, Odredbom clana 22. stav I. propisa propisano je da se: konacan rezultat ispita postize na
osnovu bodova prikupljenih iz svih delova ispita: pismenog testa i usmenog intervjua.

Emri dhe mbiemri lIme i prezime

Pjesa e Lloji i testit Piker Maksimalel Vleresimi i Pragu i
Provimit I I Maksimalni Komisionitl kalueshmerise/
Deo ispita Vrsta testa bodovi Ocenjivanje komisije Prag prolaznosti
Pjesa e pare Testi Kualifikuesl
Nenpjesa I Kvalifikacijoni test 20

dhe II. I Testi me shkrim,
Prvi deo penale -civile 50 (25+25) 47
Deonica Ii Pismeni test
II. (krivicni -

gradanski.)
Pjesa e dyte / Intervista me goje/ S'ka
Drugi deo Usmeni intervju 30

Totali i Qikevel
100# Totalni bodovi 67

Data: _
Datum

Kodi: -----_
Kod

Emri i kandidatit: -------
Ime kandidata

FORMULAR PER VLERESIM PERFUNDIMTAR TE PROVIMIT1pER BASHKEPUNETOR
PROFESIONAL

OBRAZAC ZA KONACNO OCENJIV ANJE ISPITA ZA SUDSKE SARADNIKE

REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



1 Dispozita e nenit 22, par. 1 e rregullores percakton se: rezultati perfundimtar i provimit arrihet mbi bazen e pikeve te mbledhura nga te gjitha
pjeset e provimit: testi me shkrim dhe interviste me goje. Odredbom clana 22. stay I. propisa propisano je da se: konacan rezultat ispita postize na
osnovu bodova prikupljenih iz svih del ova ispita: pismenog testa i usmenog intervjua.

Anetari i Komisioni
/ Clan Komisije

~=========9~==============================9F===============91
isionit

Anetari i Komisionit
/ Clan Komisije

Anetari i Komisionit
/ Clan Komisii e

Nenshkrimi I PotpisEmri dhe mbiemri lIme i prezime

Kryetari i Komisionit
/ Predsednik Kornisiie

Pjesa e Lloji i testit Piket Maksimalel Vleresimi i Pragu i
Provimit I I Maksimalni Komisionitl kalueshmerise/
Deo ispita Vrsta testa bodovi Ocenjivanje komisije Prag prolaznosti
Pjesa e pare Testi KuaIifikuesl
Nenpjesa I Kvalifikacijoni test 20

dhe II. / Testi me shkrim,
Prvi deo penale -civile 50 (25+25) 47
Deonical i Pismeni test
II, (krivicni -

gradanski.)
Pjesa e dyte / Intervista me goje/ S'ka
Drugi dec Usmeni intervju 30

Totali i I!ikeve/
100# Totalni bodovi 67

Kodi: _
Kod

Data: ------
Datum

Emri i kandidatit: -------
Ime kandidata

FORMULAR PER VLERESIM PERFUNDIMTAR TE PROVIMIT1pER BASHKEPUNETOR
PROFESIONAL

OBRAZAC ZA KONACNO OCENJIVANJE ISPITA ZA SUDSKE SARADNlKE

REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



F LET E T EST I M I I TESTN I LIST

a b c a b c
1. 0 0 0 21. 0 0 0

2. 0 0 0 22. 0 0 0

3. 0 0 0 23. 0 0 0

4. 0 0 0 24. 0 0 0

5. 0 0 0 25. 0 0 0

6. 0 0 0 26. 0 0 0

7. 0 0 0 27. 0 0 0

8. 0 0 0 28. 0 0 0

9. 0 0 0 29. 0 0 0

10.0 0 0 30. 0 0 0

11.0 0 0 31.0 0 0

12.0 0 0 32.0 0 0

13.0 0 0 33.0 0 0

14.0 0 0 34.0 0 0

15.0 0 0 35.0 0 0

16.0 0 0 36.0 0 0

17.0 0 0 37.0 0 0

18.0 0 0 38.0 0 0

19.0 0 0 39.0 0 0

20.0 0 0 40.0 0 0
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